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ÖNSÖZ 
 

 

Gezegenimizin geçirdiği, değiştiği ve evrildiği milyonlarca yıllık bir süreç ile bu 

süreçte insanoğlunun uzun yaşam ve medeniyet gelişiminin kanıtları ve izleri 

kültürel miras olarak adlandırılmaktadır. Her iki sürecin sonucunda, paha biçil-

mez değerde pek çok somut ve somut olmayan unsur ortaya çıkmıştır. Bu unsur-

lar bazen yalnızca kültürel ya da doğal miras olarak isimlendirilmiş, bazen de iki-

sinin bir arada bulunduğu karma olarak ifade edilen doğal ve kültürel mirası 

oluşturmuşlardır. 

Sınırlı, değerli ve yenilenemeyen bir kaynak olduğu bilinen doğal ve kültürel mi-

rasın, geçmişten geleceğe aktarılacak bir olgu olduğunu belirten UNESCO, “biri-

mizin mirası hepimizin mirası” sloganıyla, dünyadaki doğal ve kültürel mirasın 

tek bir toplum için değil tüm insanlık için yaşam ve ilham kaynağı değerler oldu-

ğunu vurgulamaktadır. Bir toplumun bilinç ve hafızası olarak kabul edilen doğal 

ve kültürel mirasın yok olması durumunda onları geri getirmek mümkün değil-

dir. Bu nedenle doğal ve kültürel mirasın korunması, toplumdaki her bir bireyin 

sorumluluğu altındadır. 

Miras, toplumsal açıdan geçmiş yaşamların ve değerlerin bir tamamı olarak de-

ğerlendirilirken, turizm açısından ise ziyaretçilere geçmişin sunulmasını sağla-

yan unsurlar olarak görülmektedir.  Mirasın sadece ilgili topluma ait olmasından 

başka bir ifadeyle mirasın öznel olmasından dolayı, her bir topluluk miras turiz-

mini kendi kültürel ve tarihi geçmişlerine göre farklı yorumlamakta ve anlam 

yüklemektedir. Bu nedenle miras turizmine, farklı açılardan yaklaşım gösteril-

mekte ve değerlendirilmektedir. 

Miras turizmi, bugünün ve geçmişin kültür unsurlarını kapsamakta, hem bugü-

nün hem de geçmişin somut ve somut olmayan özelliklerini içermektedir. Dola-

yısıyla kültür, sanat ve tarih, açısından olağanüstü değere sahip geçmişten gelen 

mirasların yanı sıra, mevcut kültürler, gelenekler ve olaylar da miras turizminin 

bir parçası olarak kabul edilmektedir. Bu anlamda miras turizmi, bu özelliklere 

sahip unsurların ve alanların ziyaret edilmesi faaliyetidir. Bu faaliyetlere katılım 

göstermek ve deneyimlemek ise miras turizminin temel motivasyonudur. 

Bu kitap, öncelikle miras ve UNESCO Dünya Mirası kavramlarına genel bir bakış 

açısı getirmektedir.  Daha sonrasında ise kitap, modern ve postmodern miras, 

turizm ve dünya mirası, sürdürülebilirlik ve dünya mirası ilişkilerini detaylı şe-

kilde incelemektedir. Kitap aynı zamanda mirasın yenilenmesi ve geliştirilmesi, 

dünya mirasının geleceği ve sorunları, miras turizmi ve dijital dönüşüm, miras 

turizmi ve şehirler, müzeler ve miras turizmi, kültürel miras turizminde gönül-

lülük, gastronomik miras, kırsal turizm ve miras turizmi, somut olmayan kültürel 
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mirasın korunması ve somut olmayan kültürel miras kapsamında ritüeller ve tö-

renlere dair detaylı açıklamalar yapmaktadır.  Kitapta yer alan bölümlerin her 

biri, konusunda uzman akademisyenler tarafından yazılmıştır. Kitap, kamu ku-

rum ve kuruluşlarının yöneticileri, turizm işletmelerinin yöneticileri ve turizm 

uzmanları, bilim insanlarının yanı sıra kültürel miras dersi alan ve bu konularda 

araştırma yapmak isteyen öğrenciler için de kaynak niteliği taşımaktadır. 

 

Editörler: 

Prof. Dr. Şule AYDIN 

Prof. Dr. Mustafa BOZ 

Dr. Öğr. Üyesi Koray ÇAMLICA  
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BİRİNCİ BÖLÜM 
MİRAS VE UNESCO DÜNYA MİRASI 

Prof. Dr. Şule AYDIN 

Öğr. Gör. Arif AKPINAR 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
suleaydin@nevsehir.edu.tr 

arifakpinar@nevsehir.edu.tr  

GİRİŞ 

Temel amacı dünyada barışı tesis etmek ve sürdürülebilir kılmak olan UNESCO 
ikinci dünya savaşından sonra tesis edilmiş bir Birleşmiş Milletler kuruludur. 
Eğitim, sanat, bilim ve kültür alanlarında uluslararası işbirliği yoluyla dünya 
barışını ve güvenliğini teşvik etmeyi amaçlayan UNESCO, barış ve refah içinde 
yaşayan toplumlar inşa etmek üzere kendini kurgulamıştır. Kültür UNESCO’nun 
en önemli bileşenlerinden birisidir. UNESCO özellikle dünya savaşlarının bırak-
tığı yıkım manzarasının önüne geçmek ve insanlığın sahip olduğu mirasın ko-
runup aktarılmasına katkı sağlamak amacıyla kültür sözleşmeleri oluştur-
muştur. Tarihsel süreçte UNESCO nezdinde altı farklı sözleşme* oluşturularak 
taraf ülkelerin kendi topraklarında bulunan doğal ve kültürel miras unsur-
larının tanımlanması, korunması, muhafazası, sunumu ve gelecek nesillere 
aktarılması amaçlanmıştır. Başlangıçta yalnızca maddi yönü bulunan kültürel 
unsurlara odaklanan bu sözleşmelerde ele alınan miras kavramı zamanla doğal 
miras ve maddi olmayan unsurları da kapsayacak şekilde UNESCO gündemine 
girmiştir. Bu bölüm turizmin en önemli kaynağını oluşturan miras unsurlarını 
sınıflandırarak tanımlamakta ve UNESCO bağlamında mirasın kavramsal olarak 
nasıl ele alındığını incelemektedir. 

1.1. MİRAS KAVRAMI VE UNESCO  

Miras, önceki nesillerden (atalardan) yeni kuşaklara korunarak aktarılan, birey 
ya da grupların zihinlerinde değer taşıyan her türden varlığa verilen ortak 
addır. Genel olarak kavram, geçmişten günümüze aktarıldığını düşündüğümüz 
her şeyi ifade eder (Harrison, 2010; Lowenthal, 2005). Oxford ve Merriam-
Webster sözlüklerinde birbirine benzer ifadelerle açıklanan miras: “Bir 
nesilden diğerine aktarılabilen, korunabilen veya sahip olunan, önemli ve 
değerli her şeydir.” (Cambridge, 8 Mayıs 2022; Oxford, 8 Mayıs 2022; Merriam-
Webster, 8 Mayıs 2022).  Cambridge sözlükteki diğer bir tanımda ise “bir 

                                                        
* Silahlı Çatışma Halinde Kültürel Varlığın Korunması Sözleşmesi (1954) 
  Kültür Varlıklarının Kanunsuz İthal, İhraç ve Mülkiyet Transferinin Önlenmesi ve Yasaklanması İçin 

Alınacak Tedbirlerle İlgili Sözleşme (1970) 
Doğal ve Kültürel Mirasın Korunması Sözleşmesi (1972) 
Sualtı Kültürel Mirasının Korunması Sözleşmesi (2001) 
Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korunması Sözleşmesi (2003) 
Kültürel İfadelerin Çeşitliliği Sözleşmesi (2005)   
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